
 Protokół Nr XIII/2015 

z obrad XIII sesji Rady Powiatu V kadencji, 

która odbyła się w sali konferencyjnej nidzickiego Ratusza 

w dniu 27 listopada 2015 r. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Elżbieta Góralska otworzyła obrady sesji o godzinie 

12:00, następnie przywitała przybyłych gości w tym  Starostę - p. Grzegorza Napiwodzkiego, Wicestarostę- 

p. Lecha Brzozowskiego, Sekretarz - p. Elżbietę Bieniek, Skarbnik - p. Renatę Mróz, zaproszonych gości, 

dyrektorów i kierowników jednostek powiatowych, wydziałów Starostwa Powiatowego, przedstawicieli 

partii politycznych, przedstawicieli organizacji pozarządowych, służb mundurowych, przedstawicieli 

lokalnych mediów i wszystkich przybyłych, którzy zaszczycili sesję swą obecnością. Szczególnie zaś 

przywitała Burmistrza Nidzicy i nową radną - Joannę Szczepkowską.   

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy                       

11 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 Listy obecności radnych i przybyłych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Rady Elżbieta Góralska zarządziła minutę ciszy za śp. Stanisława 

Palińskiego.  

Następnie zaproponowała zmiany do porządku obrad sesji: 

- wprowadzenie punktu 2 w brzmieniu: „2. Złożenie ślubowania przez radną.”, 

- w punkcie 5, który stanie się punktem 6: „podjęcie uchwał w  sprawach” dodanie podpunktu 5) w 

następującym brzmieniu: „5)  zmiany uchwały Nr II/10/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 

8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady 

Powiatu”. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w 

Olsztynie w miejsce wygasłego mandatu p. Stanisława Palińskiego wstąpiła osoba, która 

otrzymała najwięcej głosów z tej samej listy - radna Joanna Szczepkowska. p. 

Szczepkowska, po zaprzysiężeniu, zgłaszała swój akces do pracy w Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w miejsce p. 

Stanisława Palińskiego.  

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rozszerzenie porządku obrad o punkt: „2. Złożenie ślubowania przez radną” przyjęto 11 

głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. 

Rozszerzenie punktu 6 o podpunkt: „5) zmiany uchwały Nr II/10/2014 Rady Powiatu w 

Nidzicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji 

Rady Powiatu” przyjęto 11 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. 

Cały, zmieniony porządek obrad został przyjęty 11 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 - 

„wstrzymujących się”. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radną.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2015, 

2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2015-

2025, 

3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych do powiatowego zasobu 

nieruchomości, 

- projekt - 
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4)  przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok,  

5) zmiany uchwały Nr II/10/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w 

sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.  Wolne wnioski. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Rady poprosiła radną Joannę Szczepkowską o złożenie ślubowania. 

p. Joanna Szczepkowska złożyła ślubowanie słowami: „Uroczyście ślubuję rzetelnie               

i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów 

Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Tak mi dopomóż Bóg”. 

Od tej chwili w sesji uczestniczyło 12 radnych. 

 

Ad. 3. 

Uwag do protokołu z ostatniej sesji nie było. Został on przyjęty jednogłośnie. 

Do obrad dołączył radny p. Krzysztof Żukowski. Odtąd w sesji uczestniczyło 13 

radnych. 

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Zarządu złożył Starosta Grzegorz 

Napiwodzki. Stanowi ono zał. nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ponadto Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że 25 listopada odbył się XV 

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Regionie organizowany przez Zespół Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie, Powiat Nidzicki oraz po raz pierwszy – Gminę Nidzica. 

Podkreśli to rangę konkursu, za co Starosta podziękował Burmistrzowi Nidzicy. Starosta 

zaznaczył, że finalistów XV Powiatowego Konkursu Wiedzy o Regionie przygotowywali p. 

E. Jabłonowska i p. H. Domański. Zmagania oceniała profesjonalna komisja, a swoją 

obecnością zaszczycili nas wybitni goście. Starosta podziękował za wkład pracy w 

organizację konkursu. 

Ponadto zaznaczył, że na poprzedniej sesji mówił o staraniach w pozyskaniu środków na 

karetkę. O przedstawienie tej informacji poprosił dyrektor ZOZ. 

p. Anna Osłowska poinformowała, że otrzymaliśmy dotację od Wojewody w wysokości 

400.000 zł na ambulans z wyposażeniem i trwa obecnie jego zakup. Wdzięczna jest Panu 

Staroście za starania w pozyskaniu dotacji. Obecnie Pogotowie dysonować będzie dwoma 

nowoczesnymi ambulansami z najnowszym sprzętem. ZOZ będzie gotowy startować w 

przyszłorocznym konkursie na ten kontrakt. Postrzegany jest jako Zespół zabezpieczający 

trasę S-7. Dodała, że podnosi się ranga działalności ZOZ, jako szpitala ostrego, działającego 

w systemie ratunkowym. Następnym celem jest staranie, aby znaleźć się na mapie potrzeb 

zdrowotnych. NFZ i Wojewoda widzą obecność naszego szpitala. Mapa potrzeb będzie 

konstruowana do końca kwietnia 2016 r. 

p. Andrzej Bróździński prosił o podanie składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty 

na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu pomocy społecznej  w roku 

2015. 

Pan Starosta poprosił o podanie informacji p. Annę Kalinowską. 

p. Anna Kalinowska podała, że skład komisji przyjęty został uchwałą Zarządu Powiatu, 

a złożony jest z następujących osób: Grzegorz Napiwodzki, Lech Brzozowski, Robert 

Radzymiński, Maciej Prażmo oraz Alicja Eidtner. 
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Ad. 5. 

Interpelacji i zapytań radnych nie było. 

 

Ad. 6. 1) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2015. Dodała, że projekt uchwały omawiany był tez na posiedzeniach komisji.  

Pytań nie było. 

Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/76/2015 w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2015, która stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 6. 2) 

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2015-2025. Ponieważ 

komisje nie wniosły do niego żadnych uwag prosiła o przegłosowanie projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie było. 

 Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/77/2015 w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2015-

2025, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 3) 

p. Iwona Urbanowicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości gruntowych do powiatowego zasobu nieruchomości.  

Podała, że chodzi o nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa oddane w 

trwały zarząd Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, przeznaczone pod 

rozbudowę drogi krajowej S-7 na odcinku Olsztynek-Nidzica wraz z obwodnicą Olsztynka w 

ciągu drogi krajowej nr 51. W wyniku realizacji tej inwestycji na nieruchomościach 

wybudowane zostały nowe odcinki dróg powiatowych. Przekwalifikowanie następuje z mocy 

prawa i w związku z tym nie ma potrzeby wydawania aktu normatywnego w tym 

przedmiocie. Zarządcą tych dróg, jest zarząd powiatu. 

Uwag i pytań nie było.  

Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/78/2015 w 

sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych do powiatowego zasobu 

nieruchomości, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 4) 

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2016 rok. Przypomniała, że projekt omawiano na posiedzeniach komisji i uwag do niego nie 

było. 

Pytań nie było. 

Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/79/2015 w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. 5) 
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p. Elżbieta Góralska zaznaczyła, że przed sesją radni otrzymali projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w 

sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu. Zmiany dotyczą 

uwzględnia w składzie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska radnej Joanny Szczepkowskiej. 

Pytań i uwag nie było. 

Rada w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIII/80/2015 w 

sprawie zmiany uchwały Nr II/10/2014 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 8 grudnia 2014 r. 

w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Powiatu, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. 

Interpelacji i zapytań radnych nie było, więc punkt ten stał się bezprzedmiotowy. 

 

Ad. 8. 

p. Ryszard Kumelski przypomniał, że ustalone zostało na 2 grudnia br. o godz. 13:00 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Zdrowia, Opieki Społecznej i 

Pomocy Rodzinie w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2016 

rok. Dodał, że komisja chciałaby obejrzeć wyremontowaną Strażnicę o godz. 12:00 tego 

samego dnia.  

Z-ca Komendanta KP PSP zaprosił komisję do Strażnicy. 

p. Ryszard Kumelski wspomniał, że Pan Starosta mówił o wczorajszym Konkursie 

Wiedzy o Regionie. Radny obserwował zmagania uczestników i stwierdził, że impreza była 

bardzo udana. Podziękował osobom przygotowującym młodzież. Uważa, że prezentowały 

one wysoki poziom. 

p. Ewa Krzyżewska poruszyła problem ronda w Rozdrożu, gdzie bez przerwy są 

wypadki, był nawet wypadek śmiertelny. 

Starosta Grzegorz Napiwodzki odpowiedział, że temat ten był poruszany na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa. Zgłosiliśmy problem Wojewódzkiemu Zarządowi 

Dróg. Najazdy na rondo były poszerzane. Jeden wypadek spowodowany był nieuwagą 

kierowcy. Padło zapewnienie przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich, że przy okazji 

realizacji następnego odcinka tej drogi w 2016 r., przyjrzą się temu rondu. Starosta zwrócił 

uwagę, że rondo zostało wykonane zgodnie z projektem, spełnia normy techniczne. 

Oznakowanie również jest prawidłowe. Jeśli jednak dalej będą problemy, to zostanie ono 

wykonane. 

p. Ewa Krzyżewska poinformowała, że ostatnio tir wyjechał z ronda. Stwierdziła, że to 

może być wina braku oświetlenia. 

Głos oddano p. Pawłowi Przybyłkowi – Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nidzicy, 

który stwierdził, że inwestycja ta nie została jeszcze odebrana i lampy nie mogą być 

włączone. Na ostatniej Komisji Bezpieczeństwa wystosowany został wniosek do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich i czekamy na odpowiedź. Powtórzył, że rondo jest oznakowane bardzo 

dobrze. Jeśli kierowca zwolni, to nic nadzwyczajnego nie powinno się dziać.  

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodnicząca Rady o godz. 12:41 zamknęła obrady 

XIII sesji Rady Powiatu w Nidzicy. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:  
M.Wojtaszewska 


